
Geschäftsbedingungen 

1.	 Anmeldung / Reservierung
	 Sie erhalten von uns die Anmeldeunterlagen. Die auf 	
	 den Unterlagen ausgewiesene Anzahlung ist mit einer 	
	 Frist von 7 Tagen auf folgendes Konto einzuzahlen:

	 Kontoinhaber: MWH Camping und Freizeit GmbH 
� 9RONV� XQG 5DLႇHLVHQEDQN H*
	 BIC: 	 GENODEF1GUE
	 IBAN: 	DE21 1406 1308 0000 9466 05

	 Nur wenn innerhalb von 7 Tagen die Anzahlung bei 	
	 uns eingegangen ist, gilt Ihre Anmeldung als erfolgt. 	
	 Danach wird die gebuchte Unterkunft anderweitig 
	 vergeben.

2.	 Stornierung
	 Bei Stornierungen erheben wir eine Gebühr in Höhe von
	 • 20,00 	Euro Aufwandsentschädigung
	 • 10 % 	der Gesamtsumme des Vertrages bis 6 Wochen 	
		  vor Antritt des Aufenthaltes
	 • 20 % 	der Gesamtsumme des Vertrages innerhalb von 
		  3 Wochen vor Antritt des Aufenthaltes

3.	 Anreise / Abreise
	 Die gebuchte Unterkunft steht am Anreisetag ab 15 Uhr 
	 zur Verfügung. Bei verspäteter Anreise erfolgt die Be-	
	 rechnung ab dem Tag der Anmeldung. Die Abreise muss 	
	 bis 12 Uhr erfolgen, bei Finnhütten und Mietwohnwagen 	
	 bis 11 Uhr, bei Mietbädern bis 10 Uhr. Bei späterer 
	 Abreise wird ein zusätzlicher Tag berechnet.

4.	 Bezahlung
	 Die Aufenthaltsdauer wird nach Nächten berechnet. Der 	
	 vollständige Rechnungsbetrag ist bei Anreise zu bezah-	
	 len. Bei vorzeitiger Abreise wird keine Erstattung der 	
	 nicht in Anspruch genommenen Nächte gewährt.
	 Bei Verlust ausgehändigter Schlüssel sind je 10,- € 
	 bei Verlust des Transponders sind 15,- € zu zahlen.

5.	 Der Campingplatz behält sich vor, im Ausnahmefall den 
	 gebuchten Ferienplatz/Finnhütte o. Mietwohnwagen zu 	
	 ändern, ohne dass hierfür Schadensersatz zu leisten ist.

6.	 Die Campingplatzordnung sowie die Datenschutz- 
	 erklärung sind Bestandteile der Geschäftsbedingungen. 	
	 Die Datenschutzerklärung ist einzusehen auf der 
	 Homepage „www. campingpark-zuruf.de“ und in der 	
	 Rezeption.

Amtsgericht Schwerin 
HRB 1550

Geschäftsführerin: 
Angela Meyer-Weidemann

Finnhütten und 
Mietwohnwagen

Sees t raße  38D
19395  P lau  am See  -  P lö t zenhöhe
Te le fon   	03  87  35 /4  58  78
Te le fax   	03  87  35 /4  58  79
Ma i l  	 camp ingpa rk -  zu ru f@t -  on l i ne .de
Webs i t e  	www.camp ingpa rk -  zu ru f . de

Nebensaison (NS):
1. März – 14. Juni

16. September – 31. Oktober
Hauptsaison (HS):

YRQ�+LPPHOIDKUW��'RQQHUVWDJ��ELV�3¿QJVWPRQWDJ
15. Juni – 15. September

Winterbetrieb: 
1. November - 28. Februar 

'LH�6DQLWlUJHElXGH�VLQG�QXU�HLQJHVFKUlQNW�JH|ႇQHW�
(keine Duschen).

– Geschäftsbedingungen umseitig – 
Änderungen vorbehalten, siehe Website

PREISLISTE 2026 
Öffnungszeiten

Kleine Finnhütte
(ohne Wasseranschluss,
inkl. 2 Personen, max. 2 Personen)
Große Finnhütte „Standard“
(ohne Wasseranschluss,
inkl. 2 Personen, max. 4 Personen)
Große Finnhütte „Komfort”
(mit Privatbad,
inkl. 2 Personen, max. 4 Personen)
Komfort-Mietwohnwagen
(inkl. 2 Personen, max. 5 Personen)
Jede weitere Person
Kinder (3-15 Jahre)
Hund/Katze
Betriebskostenpauschale 
Finnhütten

Endreinigung Mietwohnwagen
Duschen
Bettwäsche (3-teilig)
Handtuchpaket
Hochstuhl/Kinderbett
Kurtaxe pro Person
Mietbad (am Sanitärgebäude)
pro Woche

Preise pro Nacht und in Euro

35,00

45,00

65,00

95,00

9,50
4,50
8,50

48,00

58,00

78,00

115,00

11,50
5,50

10,50
	

35,00
kostenfrei

5,00
3,00

kostenfrei
1,50

15,00
90,00

Neben- 
saison

Haupt- 
saison

Mindestmietzei t  2 Nächte,  in HS 5 Nächte 
Mietsaison von Ostern – 31.10. eines Jahres 
Anreise ab 15:00 Uhr,  Abreise bis 11:00 Uhr

Rabatte auf den Grundmietpreis:
Ab 7 Nächte:   5%      Ab 14 Nächte:  10%

(außer auf Kurtaxe und andere Angebote)

	 klein:
Standard: 
Komfort: 

 15,00 
20,00 
25,00 



Camping / Stellplätze  

•	 Gastliegeplatz-Personengebühr		  2,50 €
•	 Gastliegeplatz pro m Bootslänge		  1,50 € 
	 (zzgl. Strom)
Für Campinggäste:
•	 Boot am Platz (pro Nacht)		  2,00 €
•	 Boot am Steg (pro Nacht)		  7,00 € 
	 (incl. Trailerparkplatz)
•	 Benutzung der Slipanlage		  gratis 
	 (für unsere Gäste nach Absprache)
•	 Bootslippen durch unser Personal 
	 an unserem Steg		 18,00 €
	 an der Segelschule  		 23,00 €
	 (größere Boote)

Bootshafen 

•	 Motorboot 15 PS	 1 Tag      ab 120,00 €
	 (führerscheinfrei) 
	 bis 5 Personen, mit Sonnenverdeck
•	 Mietwagen e-Up! (nur in der Hauptsaison)
		  1 Tag  	  55,00 €
		  4 Std. 	  30,00 €
•	 Fahrrad (7-Gang)	 1 Tag	  10,00 €
•	 Go-Kart (1-Sitzer)	 1 Std.	    5,00 €
•	 Sauna-Fass	 4 Std.	  29,00 €

Ihre Komfortausstattung:
•	 bis zu 5 Personen (max. 3 Erw. und 2 Kinder)
•	 Frischwasseranschluss /Kassettentoilette
•	 Doppelbett und Etagenbett für Kinder
•	 HD-Fernsehen
•	 Vorzelt mit Gartenmöbeln + Küche

Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive Stellplatz, 
Gas, Strom, Chemietoilette und Mehrwertsteuer.
In unseren Mietwohnwagen wird generell nicht geraucht! 
Haustiere sind leider nicht gestattet.

Komfort-Mietwohnwagen

Erwachsene/Jgl. ab 16 J.
Kinder 3 bis 15 Jahre
Hund/Katze
Standardplatz Kat 1 (inkl. Strom*)
Standardplatz Kat 2
(inkl. Strom* und TV)
Komfortplatz
(mit Wasser und Abwasser inkl. Strom*)
1. Strandreihe (Zuschlag)
Zelt/Pavillon auf Zeltwiesen
Auto/Motorrad/Anhänger
2-Personenzelt
(auf der Radwanderwiese) 
Strom* (pauschal)
Tagesgäste
Duschen
Kurtaxe pro Person
Mietbad (am Sanitärgebäude)
pro Woche
WLAN pro Tag
pro Woche
Stellplatz vor der Schranke
(inkl. 2 Pers / max. 3 Übern. HS)

9,50
4,50
3,00

13,50
15,50

17,50

6,00
2,50
4,00

3,00

19,00
 

11,50
5,50
4,00

16,00
18,00

20,00

      7,50
3,50
5,00

4,00

22,00

Neben- 
saison

Haupt- 
saison

* Laden von E-Autos nur an unseren Ladesäulen, 
  nicht am Stellplatz

Preise pro Nacht und in Euro

Anreise ab 15:00 Uhr,  	Abreise 	b is 	12:00	Uhr

Rabatte auf den Grundmietpreis:
Ab 7 Nächte:   5%      Ab 14 Nächte:  10%

(außer auf Kurtaxe und andere Angebote)

	 5,00

	 5,00

         kostenfrei
	 1,50
	 15,00
	 90,00
	 3,00
	 12,00

Verleihangebote


