Finnhütten und Mietwohnwagen

Preise pro Nacht und in Euro	Neben- saison	Haupt- saison
Kleine Finnhütte	35,00	48,00
(ohne Wasseranschluss,		
inkl. 2 Personen, max. 2 Personen)		
Große Finnhütte "Standard"	45,00	58,00
(ohne Wasseranschluss,		
inkl. 2 Personen, max. 4 Personen)		
Große Finnhütte "Komfort"	65,00	78,00
(mit Privatbad,		
inkl. 2 Personen, max. 4 Personen)		
Komfort-Mietwohnwagen	95,00	115,00
(inkl. 2 Personen, max. 5 Personen)		
Jede weitere Person	9,50	11,50
Kinder (3-15 Jahre)	4,50	5,50
Hund/Katze	8,50	10,50
Betriebskostenpauschale	klein:	15,00
Finnhütten	Standard:	20,00
	Komfort:	25,00
Endreinigung Mietwohnwagen	35,00	
Duschen	kostenfrei	
Bettwäsche (3-teilig)	5,00	
Handtuchpaket	3,00	
Hochstuhl/Kinderbett	kostenfrei	
Kurtaxe pro Person	1,5	0
Mietbad (am Sanitärgebäude)	15,0	00
pro Woche	90,00	

Rabatte auf den Grundmietpreis:
Ab 7 Nächte: 5% Ab 14 Nächte: 10%

(außer auf Kurtaxe und andere Angebote)

Mindestmietzeit 2 Nächte, in HS 5 Nächte Mietsaison von Ostern – 31.10. eines Jahres Anreise ab 15:00 Uhr, Abreise bis 11:00 Uhr

Geschäftsbedingungen

1. Anmeldung / Reservierung

Sie erhalten von uns die Anmeldeunterlagen. Die auf den Unterlagen ausgewiesene Anzahlung ist mit einer Frist von 7 Tagen auf folgendes Konto einzuzahlen:

Kontoinhaber: MWH Camping und Freizeit GmbH

Volks- und Raiffeisenbank eG BIC: GENODEF1GUE

IBAN: DE21 1406 1308 0000 9466 05

Nur wenn innerhalb von 7 Tagen die Anzahlung bei uns eingegangen ist, gilt Ihre Anmeldung als erfolgt. Danach wird die gebuchte Unterkunft anderweitig vergeben.

2. Stornierung

Bei Stornierungen erheben wir eine Gebühr in Höhe von

• 20,00 Euro Aufwandsentschädigung

• 10 % der Gesamtsumme des Vertrages bis 6 Wochen vor Antritt des Aufenthaltes

 20 % der Gesamtsumme des Vertrages innerhalb von 3 Wochen vor Antritt des Aufenthaltes

3. Anreise / Abreise

Die gebuchte Unterkunft steht am Anreisetag ab 15 Uhr zur Verfügung. Bei verspäteter Anreise erfolgt die Berechnung ab dem Tag der Anmeldung. Die Abreise muss bis 12 Uhr erfolgen, bei Finnhütten und Mietwohnwagen bis 11 Uhr, bei Mietbädern bis 10 Uhr. Bei späterer Abreise wird ein zusätzlicher Tag berechnet.

4. Bezahlung

Die Aufenthaltsdauer wird nach Nächten berechnet. Der vollständige Rechnungsbetrag ist bei Anreise zu bezahlen. Bei vorzeitiger Abreise wird keine Erstattung der nicht in Anspruch genommenen Nächte gewährt. Bei Verlust ausgehändigter Schlüssel sind je 10,- € bei Verlust des Transponders sind 15,- € zu zahlen.

- Der Campingplatz behält sich vor, im Ausnahmefall den gebuchten Ferienplatz/Finnhütte o. Mietwohnwagen zu ändern, ohne dass hierfür Schadensersatz zu leisten ist.
- 6. Die Campingplatzordnung sowie die Datenschutzerklärung sind Bestandteile der Geschäftsbedingungen. Die Datenschutzerklärung ist einzusehen auf der Homepage "www. campingpark-zuruf.de" und in der Rezeption.

Amtsgericht Schwerin HRB 1550 Geschäftsführerin: Angela Meyer-Weidemann



PREISLISTE 2026 Öffnungszeiten

Nebensaison (NS):

1. März – 14. Juni

16. September – 31. Oktober

Hauptsaison (HS):

von Himmelfahrt (Donnerstag) bis Pfingstmontag 15. Juni – 15. September

Winterbetrieb:

1. November - 28. Februar
Die Sanitärgebäude sind nur eingeschränkt geöffnet (keine Duschen).

Geschäftsbedingungen umseitig –
 Änderungen vorbehalten, siehe Website

Seestraße 38D 19395 Plau am See - Plötzenhöhe Telefon 03 87 35/4 58 78 Telefax 03 87 35/4 58 79

Mail campingpark- zuruf@t- online.de Website www.campingpark- zuruf.de

Camping / Stellplätze

Preise pro Nacht und in Euro	Neben- saison	•
Erwachsene/Jgl. ab 16 J.	9,50	11,50
Kinder 3 bis 15 Jahre	4,50	5,50
Hund/Katze	3,00	4,00
Standardplatz Kat 1 (inkl. Strom*)	13,50	16,00
Standardplatz Kat 2	15,50	18,00
(inkl. Strom* und TV)		
Komfortplatz	17,50	20,00
(mit Wasser und Abwasser inkl. Strom*)		
1. Strandreihe (Zuschlag)	5,00	
Zelt/Pavillon auf Zeltwiesen	6,00	7,50
Auto/Motorrad/Anhänger	2,50	3,50
2-Personenzelt	4,00	5,00
(auf der Radwanderwiese)	And the co	State of the state of
Strom* (pauschal)	5,00	
Tagesgäste	3,00	4,00
Duschen	kostenfrei	
Kurtaxe pro Person	1,50	
Mietbad (am Sanitärgebäude)	15,00	
pro Woche	90,00	
WLAN pro Tag	3,00	
pro Woche	12,00	
Stellplatz vor der Schranke	19,00	22,00
(inkl. 2 Pers / max. 3 Übern. HS)		

^{*} Laden von E-Autos nur an unseren Ladesäulen, nicht am Stellplatz

Rabatte auf den Grundmietpreis:

Ab 7 Nächte: 5% Ab 14 Nächte: 10% (außer auf Kurtaxe und andere Angebote)

Anreise ab 15:00 Uhr, Abreise bis 12:00 Uhr

Bootshafen

•	Gastliegeplatz-Personengebühr	2,50€
•	Gastliegeplatz pro m Bootslänge	1,50 €
	(zzgl. Strom)	

Für Campinggäste:

- Boot am Platz (pro Nacht) 2,00 €
 Boot am Steg (pro Nacht) 7,00 €
 (incl. Trailerparkplatz)
 Benutzung der Slipanlage gratis (für unsere Gäste nach Absprache)
 Bootslippen durch unser Personal
 - an unserem Steg 18,00 € an der Segelschule 23,00 €

(größere Boote)



Verleihangebote

- Motorboot 15 PS 1 Tag ab 120,00 € (führerscheinfrei)
 bis 5 Personen, mit Sonnenverdeck
 - Mietwagen e-Up! (nur in der Hauptsaison)

	Mictwagen e op: (nai in dei maaptsalson)		
		1 Tag	55,00€
		4 Std.	30,00€
•	Fahrrad (7-Gang)	1 Tag	10,00€
•	Go-Kart (1-Sitzer)	1 Std.	5,00€
•	Sauna-Fass	4 Std.	29,00€

Komfort-Mietwohnwagen



- bis zu 5 Personen (max. 3 Erw. und 2 Kinder)
- Frischwasseranschluss /Kassettentoilette
- Doppelbett und Etagenbett f
 ür Kinder
- HD-Fernsehen
- Vorzelt mit Gartenmöbeln + Küche







Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive Stellplatz, Gas, Strom, Chemietoilette und Mehrwertsteuer. In unseren Mietwohnwagen wird generell nicht geraucht! Haustiere sind leider nicht gestattet.